УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

09 апреля 2021  г.                                                                                                     № 510

О внесении  актуального педагогического

опыта педагогических и руководящих работников

муниципальных образовательных

учреждений в муниципальный банк

данных Старооскольского городского округа

С целью информационно-методического обеспечения процессов изучения и

обобщения актуального педагогического опыта педагогических и руководящих

работников муниципальных образовательных учреждений в 2020/2021 учебном

году продолжена работа по пополнению муниципального банка данных

актуального педагогического опыта.

В  период с 17 января по  17 февраля 2021 года было подано 17 заявок на

обобщение актуального педагогического опыта педагогических  и руководящих

работников образовательных учреждений на муниципальном уровне в форме

целостного описания.

На основании заключений экспертных предметных комиссий

муниципальный экспертный совет управления образования администрации

Старооскольского городского округа  принял решение о включении 10 материалов

целостного описания актуального педагогического опыта в муниципальный

банк данных.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести целостное описание опыта работы педагогических и руководящих

работников образовательных учреждений Старооскольского городского округа в

муниципальный банк данных  (Приложение №1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский институт развития

образования»  (А.Н. Куропаткина) выдать педагогическим и руководящим

работникам образовательных учреждений свидетельства о внесении целостного

описания опыта в муниципальный банк данных в срок до 30 апреля 2021 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Г.Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа Н. Е. Дереча

Гребенщикова Марина Борисовна,
22-06-47

Приложение № 1

к  приказу  от 09.04. 2021 г. №510

Перечень тем актуального педагогического опыта  педагогических  и руководящих работников, внесенного в

муниципальный  банк данных в 2020/2021 учебном году

№

п/п
Тема Ф.И.О.

Должность Наименование образовательной

организации

Целостное описание АПО

1 Развитие  письменной речи

учащихся 7-9 классов на уроках

английского языка на основе блог-

технологий

Алексеева Татьяна

Владимировна

учитель иностранного

языка

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

2 Патриотическое воспитание

учащихся с ОВЗ на уроках

математики в 5-7 классах через

решение прикладных задач,

основанных на краеведческом

материале

Разинова Татьяна

Леонидовна

учитель математики Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№17»

3 Самостоятельная работа на уроках

математики как способ

формирования познавательной

активности младших школьников

Усова Елена

Владимировна

учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия №18»

4 Формирование коммуникативной

культуры младших школьников во

внеурочной деятельности через

использование приемов

театральных технологий

Труфанова Лариса

Анатольевна

учитель начальных

классов

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№30»

5 Формирование духовно-

нравственных качеств личности

учащихся  5 класса на основе

системы применения проектного

Галюзина Анна

Александровна

учитель православной

культуры

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя  политехническая школа № 33»

метода

6 Развитие конструктивно-модельных

умений у детей старшего

дошкольного возраста в студии

технического творчества

«Технодром»

Лупехина

Елена

Владимировна

Кошелева

Лариса

Носировна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№11 «Звѐздочка» Старооскольского

городского округа

7 Развитие физических качеств у

детей  дошкольного возраста

посредством использования квест-

технологий

Гольцова

Марина Вячеславовна,

Денисова

Юлия Сергеевна

инструктор по

физ.культуре

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№16 «Ивушка»  Старооскольского

городского округа

8 Развитие  инициативы и

самостоятельности у детей

дошкольного возраста посредством

познавательно-исследовательских

проектов

Пашкевич

Людмила Михайловна

воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№21 «Сказка»  Старооскольского

городского округа

9 Формирование финансовой

грамотности у дошкольников

посредством игровой деятельности

Анисимова

Светлана Алексеевна,

Горяинова

Любовь Петровна

воспитатель

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№27 «Берѐзка»  Старооскольского

городского округа

10 Вовлечение семей воспитанников в

образовательную деятельность

через применение технологии

сотрудничества в условиях

реализации ФГОС ДО

Ченских

Марина

Ивановна

воспитатель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Федосеевский детский сад «Яблочко»

Старооскольского городского округа